
 

 

 

ZAPISNIK 

SA SVEČANE SJEDNICE SKUPŠTINE GRADA 

NOVOG PAZARA, ODRŽANE 20. APRILA 2021. GODINE 

 

 

Sjednica je počela u 10,00 časova u sali Kulturnog centra (bioskop), ulica Stefana 

Nemanje br. 2, u Novom Pazaru. 

Zapisnik sačinila šefica Odsjeka za skupštinske poslove, odjeljenja za skupštinske 

poslove, poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća, Meliha Ozgenli. 

Sjednici prisustvuju odbornici: Ramiz Župić, Senada Leković, Meho Mahmutović, 

Muamer Bačevac, Anela Šemsović, Edina Rašljanin, Banina Muderizović, Vahidin Melajac, 

Salmina Curić, Midhat Hudović, Sanja Nićiforović, Elvir Eminbegović, Binela Nikšić, Kasim 

Zoranić, Mirzeta Ljajić, Mirzet Bektović, Senada Mavrić, Irfan Međedović, Emira Kolašinac, 

Albin Šabotić, Nikola Jolović, Milena Jakovljević, Jovan Jovanović, Simona Veselinović, Silma 

Tutić, Bane Milosavljević, Edin Đerlek, Edin Zećirović, Admir Muratović, Rešad Ugljanin, 

Ahmedin Škrijelj, Hanadi Hajdinović, Maida Baltić, Nafilj Sejdović, Emir Ašćerić, Dinheta 

Pulić.  

 

   Opravdano odsutni odbornici: Alma Elfić, Edin Numanović, Jasmina Nikšić, Misala 

Pramenković, Amela Lukač-Zoranić, Sead Redžović, Ferid Bulić, Jonuz Džanković, Sadika 

Džanković, Enis Imamović i Saima Brunčević. 

 

Sjednici prisustvuju: gradonačelnik grada Novog Pazara, Nihat Biševac, zamjenik 

gradonačelnika Igor Novović, sekretar Skupštine grada Ahmedin Binjoš, zamjenik sekretara 

Dimitrije Veselinović, članovi Gradskog vijeća Latif Đerlek i Milica Glođović, pomoćnici 

gradonačelnika Ervin Čašić i Ensar Škrijelj i zamjenik načelnika Gradske uprave za izvorne i 

poverene poslove, Mirko Drmanić. 

 Predsjednica Skupštine grada, dr. Anela Šemsović, otvorila je svečanu sjednicu 

Skupštine grada Novog Pazara i konstatovala da sjednici Skupštine grada, na osnovu izvještaja 

sekretara Skupštine, prisustvuje 36 odbornika, i da postoji kvorum za rad i odlučivanje. 

Nakon utvrđenog kvoruma predsjednica Skupštine grada, dr. Anela Šemsović se obratila 

prisutnima, zahvalila na saradnji i poželjela uspjeh u daljem radu, a zatim čestitala 560. rođendan  

Grada Novog Pazara.  

Predsjednica Skupštine grada je stavila na glasanje dnevni red.  
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Skupština grada je (36 odbornika je glasalo „za“, „protiv“ i „uzdržanih“ nije bilo) usvojila 

dnevni red u celini.  

 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Prijedlog odluke o dodjeli Povelja grada Novog Pazara povodom 560 godina od 

osnivanja grada Novog Pazara. 

 

Prva tačka dnevnog reda: Prijedlog Odluke o dodjeli Povelja grada Novog Pazara 

povodom 560 godina od osnivanja grada Novog Pazara. 

 

Predsjednica Skupštine grada je otvorila raspravu po ovoj tački dnevnog reda i dala riječ 

gradonačelniku grada Novog Pazara, Nihatu Biševcu. 

 

Gradonačelnik grada Nihat Biševac je na početku pozvao sve prisutne da el-Fatihom i 

minutom ćutanja odaju počast preminulima od posljedica korona virusa. 

U nastavku, gradonačelnik grada Novog Pazara je čestitao svima Dan grada uz najljepše 

želje svima.  

 

U ime odbora za obilježavanje praznika, za dodjelu priznanja, saradnju i udruživanje sa 

drugim gradovima i opštinama, gradonačelnik je predložio kandidate za dodjelu povelje grada 

Novog Pazara, i to: 

 

1. Vojnomedicinska akademija - za izuzetan doprinos borbi protiv korone 

2. Klinički centar Kragujevac - za izuzetan doprinos borbi protiv korone 

3. Klinički centar Tuzla - za izuzetan doprinos borbi protiv korone 

4. Klinički centar Sarajevo - za izuzetan doprinos borbi protiv korone 

 

Takođe, gradonačelnik je obavijestio odbornike da su plakete Grada Novog Pazara 

dodijeljene sljedećim licima: 

 

1. Dr. Tatjani Petrović - za iskazanu humanost u borbi protiv korone 

2. Ramizu Etemoviću - za izuzetan doprinos razvoju novinarstva u Novom Pazaru 

3. Šabanu Šarenkapiću - za izuzetan doprinos umjetničkom stvaralaštvu 

4. Emiri Dubarić - za izuzetan doprinos u obrazovanju 

5. Asimu Nikšiću - za izuzetan doprinos očuvanju tradicije Novog Pazara 

6. Ivanu Milojeviću - za iskazanu humanost i hrabrost 

7. Posthumno Dragici Premović - za izuzetan doprinos očuvanju kulturno-historijskog 

naslijeđa Novog Pazara 



8. Posthumno Ešrefu Džanefendiću - za izuzetan doprinos umjetnosti i kulturi Novog 

Pazara. 

Također, gradonačelnik je obavijestio sve prisutne da je pokrenuo proceduru da trg kod 

muzeja i suda dobije naziv Trg sandžačke dijaspore. 

Učešće u raspravi su uzeli predsjednica odborničke grupe Evropski Novi Pazar - Rasim 

Ljajić Senada Leković, odbornik Admir Muratović, predsjednik odborničke grupe SDA 

Sandžaka, Ahmedin Škrijelj i predsjednik odborničke grupe Aleksandar Vučić, Ivica Dačić - za 

našu djecu, Nikola Jolović.  

Kako se više niko nije javio za riječ, predsjednica skupštine je stavila na glasanje 

prijedlog odluke o dodjeli povelje grada Novog Pazara. 

Skupština grada je većinom glasova, (33 odbornika su glasala „za“, „protiv“ i 

„uzdržanih“ nije bilo) usvojila odluku o dodjeli povelje grada Novog Pazara. 

 

  
Predsjednica skupštine je zaključila svečanu sjednicu skupštine grada Novog Pazara. 

 
Svečana sjednica skupštine grada Novog Pazara je završena u 10:30h. 
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 SEKRETAR SKUPŠTINE                                                           PREDSJEDNICA  

Ahmedin Binjoš, dipl. pravnik                                                                     Dr. Anela Šemsović 

 

 

 


